Stupňový zpěv. Ž. 111.
Blaze člověku, jenž se
bojí Pána, jenž v přikázá-

cupit nimis. **Ž.** Potens in terra erit semen ejus: generátio rectórum benedícetur.

Allelúja, allelúja.

Ž. Ps. 20, 4. Posuísti Dómine super caput ejus corónam de lápide pretiósó. Allelúja.

ních jeho libuje si velice. **Ž.** Mocné bude na zemi simě jeho; pokolení spravedlivých požehnáno bude.

Aleluja, aleluja.

Ž. Ž. 20, 4. Vstavil jsi, Pane, na hlavu jeho korunu z drahého kamení. Aleluja.

Evangelium

† Sequéntia s. Evangelíi
secúndum Matth. c. 16.

† Slova sv. Evangelia
podle Matouše. 16, 24-27.

In illo témpore: Dixit Jesus discipulis suis: Si quis vult post me veníre, ábneget semetípsum, et tollat crucem suam, et sequátur me. Qui enim volúerit ánimam suam salvam fácere, perdet eam. Qui autem perdiderit ánimam suam propter me, invéniet eam. Quid enim prodest hómíni, si mundum univérsum lucrétur, ánimae vero suae detriméntum patiatúr? Aut quam dabit homo commutatió-nem pro ánima sua? Fílius enim hómínis ventúrus est in glória Patris sui cum Angelis suis: et tunc red-det unicuique secúndum ópera ejus.

Et dicitur Credo.

Za onoho času Pán Ježíš řekl učedníkům svým: „Chce-li kdo za mnou přijít, zapřít sebe sám a vezmi kříž svůj a následuj mne! Neboť, kdo by chtěl život svůj zachovati, ztratí jej; kdo by však ztratil život svůj pro mne, nalezne jej. Neboť co prospěje člověku, byť celý svět získal, na duši však škodu trpěl? Aneb jakou dá člověk výměnu za duši svou? Syn člověka zajisté přijde ve slávě Otce svého s anděly svými a tehda odplatí jednomu každému podle skutků jeho.“

Následuje Credo.

Glória et honóre coronásti eum: et constituísti eum super ópera mánuum tuárum, Dómine.

Secreta

Oblatióem hanc, omnípotens Deus, altári tuo superpósitam, beáti Venceslávi Mártýris intercessio tibi reddat accéptam, et nobis júgiter faciát esse salutárem. Per Dóminum nostrum Jesum Christum..

Communio. Matth. 16, 24.

Qui vult veníre post me, ábneget semetípsum, et tollat crucem suam, et sequátur me.

Postcommunio

Quaesumus, omnípotens Deus: ut coeléstia sacraménta, quae súmpsimus, intercedénte beáto Venceslávo Mártýre tuo, a peccátiis absolútos, ad sum faciánt purióres veníre princípium. Per Dóminum nostrum...

Slávou a důstojností jsi jej ověnil a ustanovil jsi jej nad díly rukou svých, Pane.

Tichá modlitba

Oběť tuto, všemohoucí Bože, která jest na oltáři tvůj položena, nechť přimluva svatého Václava, mučedníka, učiní tobě příjemnou a nám povždy spasitelnou. Skrze Pána našeho Ježíše Krista...